
UCHWAŁA NR III/30/24 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Miejską Turek Porozumienia Partnerskiego 
w sprawie współdziałania w celu realizacji projektu pn.: „Rozwój sieci tras rowerowych na 

obszarze partnerstwa” w ramach konkursu dla działania 03.02 Rozwój zrównoważonej mobilności 
miejskiej w ramach ZIT, Priorytet 3 Fundusze europejskie dla zrównoważonej mobilności 

miejskiej w Wielkopolsce, Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 609 ze zm.) Rada Miejska Turku uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1. Wyraża się zgodę na zawarcie Porozumienia Partnerskiego pomiędzy Gminą Miejską Turek, 

Gminą Turek i Gminą Brudzew w celu przygotowania dokumentacji projektowej i dokumentacji 
aplikacyjnej niezbędnej do złożenia wniosku o dofinansowanie dla projektu pn.: „Rozwój sieci tras 
rowerowych na obszarze partnerstwa” w ramach konkursu dla działania 03.02 Rozwój zrównoważonej 
mobilności miejskiej w ramach ZIT, Priorytet 3 Fundusze europejskie dla zrównoważonej mobilności 
miejskiej w Wielkopolsce, Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, w ramach 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych  w Obszarze Funkcjonalnym Miast Koła i Turku. 

2. Celem Porozumienia jest ustalenie praw i obowiązków oraz zasad współpracy Stron Porozumienia 
w procesie aplikowania o dofinansowanie dla Projektu, o którym mowa w ust. 1. 

3. Realizację projektu, o którym mowa w ust. 1. powierza się Gminie Brudzew. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Turku 

Id: FB860A90-5733-40BD-A7C9-5D8F4F29F64B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
do uchwały nr III/30/24 

z dnia 25 czerwca 2024 roku 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Miejską Turek Porozumienia 

Partnerskiego w sprawie współdziałania w celu realizacji projektu pn.: „Rozwój sieci tras 
rowerowych na obszarze partnerstwa” w ramach konkursu dla działania 03.02 Rozwój 
zrównoważonej mobilności miejskiej w ramach ZIT, Priorytet 3 Fundusze europejskie dla 
zrównoważonej mobilności miejskiej w Wielkopolsce, Program Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski 2021-2027.   

W dniu 18 lipca 2023r. Gmina Miejska Turek, Gmina Miejska Koło oraz Gminy Turek. Brudzew 
Kościelec i Koło zawarły Porozumienie Międzygminne o podjęciu współpracy w ramach Związku 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT), mającego na celu współpracę jednostek samorządu 
terytorialnego Obszaru Funkcjonalnego Miast Koła i Turku. Głównym zadaniem powołanego Związku 
ZIT jest kreowanie polityki rozwoju na obszarze Partnerstwa poprzez opracowanie Strategii ZIT i jej 
wdrożenie w celu realizacji wspólnych działań i zintegrowanych przedsięwzięć rozwojowych, 
przekraczających granice administracyjne dzielące wszystki8e samorządy. Jednym z 32 głównych 
przedsięwzięć, które znalazły się w przygotowanym projekcie Strategii ZIT jest projekt pn.: „Rozwój 
sieci tras rowerowych na obszarze partnerstwa”. Do projektu zdecydowały się przystąpić trzy gminy 
Partnerstwa: Gmina Brudzew, Gmina Miejska Turek oraz Gmina Turek. W ramach projektu 
zaplanowano wybudowanie odcinka ścieżki rowerowej wzdłuż drogi 470 i sfinansowanie go w części 
ze środków przeznaczonych na finansowanie projektów w ramach ZIT OF Miast Koła i Turku. 

W oparciu o par. 4 ust. 8 ww. Porozumienia Międzygminnego o podjęciu współpracy w ramach 
Związku Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, każdorazowo przystępując do realizacji 
poszczególnych projektów określonych w Strategii ZIT, konieczne jest zawarcie odrębnego 
porozumienia, wyznaczenie w nim lidera dla projektu, określenie partnerów oraz szczegółów 
dotyczących zasad jego realizacji. 

Dążąc do trwałego, zrównoważonego i efektywnego rozwoju samorządów zrzeszonych w ramach 
Porozumienia, uznając, że współpraca regionalna jest nieodzownym czynnikiem efektywnego 
kulturalnego, społecznego i ekonomicznego rozwoju społeczności lokalnych, a jednocześnie mając na 
celu jak najlepsze wykorzystanie endogenicznych własnych potencjałów, Gmina Brudzew, Gmina 
Miejska Turek i Gmina Turek zadeklarowały wolę współpracy w zakresie przygotowania 
partnerskiego projektu pn. „Rozwój sieci tras rowerowych na obszarze partnerstwa” i złożenie go do 
dofinansowania w ramach konkursu dla działania 03.02 Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej 
w ramach ZIT, Priorytet 3 Fundusze europejskie dla zrównoważonej mobilności miejskiej 
w Wielkopolsce, Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, w ramach 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Obszarze Funkcjonalnym Miast Koła i Turku. 

W związku z powyższym i w myśl art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy o samorządzie gminnym 
współdziałanie z innymi gminami wymaga podjęcia uchwały Rady Miejskiej. 

Id: FB860A90-5733-40BD-A7C9-5D8F4F29F64B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/30/24 RADY MIEJSKIEJ TURKU z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-06-28T08:12:44+0200




